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PERSONAS NATURALES

DOCUMENTO PRESENTADO Sl | N/A

Fotocopia de la cédula de ciudadania.

Fotocopia de la matricula profesional.

Fotocopia del certificado de inscripcién y vigencia de la matricula profesional expedido
por el consejo u érgano de la profesién correspondiente.

Fotocopia del Registro Unico Tributario (RUT) expedido por la DIAN.

Certificado de antecedentes fiscales expedido por la Contraloria General de la

Republica, con una vigencia de expedicién no superior a tres meses.
(www.contraloriagen.gov.co) 6 (http://200.93.128.205/web)

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria General de la

Nacién, con una vigencia de expedicion no superior a tres meses.
(http://www.procuraduria.gov.co)

Certificado de antecedentes judiciales. /

( www.policia.gov.co)
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Afiliacion y pago al Sistema General de Seguridad Social (como independiente).

Registro Unico de proponentes vigente, expedido por la Camara de Comercio cuando se /
trate de procesos de cuantia superior a 280 SMLMV

‘Compromiso Anticorrupcion” acorde al modelo propuesto por EMPOCALDAS S.A.

ES.P. / o
Cotizacioén o propuesta. A 7 d
Verificacion en el registro nacional de medidas correctiva / -
(https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm cnp_consulta.aspx)

‘Acta de confidencialidad y aceptacién politicas de seguridad y privacidad de la / 7
informacion” acorde al modelo entregado por EMPOCALDAS S.A E.S.P.

Experiencia e Idoneidad requerida en el Estudio de Necesidad de Contratacion. /
Registro de Deudores Alimentarios Morosos — REDAM (https://www.redam.gov.co) P /
Hoja de Vida SIGEP Il (https://www.funcionpublica.gov.co/web/sigep2) - Aplica para /
contratos de prestacion de servicios

Consulta de inhabilidades de delitos sexuales contra menores de 18 afos- Ley 1918 de /

2018 (https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/) 4
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REPUBLICA DE COLOMBIA

IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA DE CIUDADANIA

novero 18.418.787
BERMUDEZ GARZON

APELLIDOS

' DIEGO FERNANDO j

INDICE DERECHO

if

A-2606000-00249581-M-0018418787-20100810 0023384587A 1 4830869556

FECHA DE NACIMIENTO 21-JUN-1981

ARMENIA

(QUINDIO)

LUGAR DE NACIMIENTO

1.84 A+ M
ESTATURA G.S. RH SEXO

22-JUL-1999 MONTENEGRO ]
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION ¢, dussd Joimsty o

REGISTRADOR NACIONAL
CARLOS ARIEL SANCHEZ TORRES

YA
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En caso de extravio debe ser remitida al COPNIA

Calle 78 No. 9 - 57 Oficina 1301

Tel. 3220102 Bogoté D.C.




REPUBLICA DE COLOMBIA

COPNIA

Consejo Profesional Nacional de Ingenieria

k (t:é}‘tiﬁcado kde vigencia y éntece&érites disci'plinafios
CVAD-2024-2528295

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA
COPNIA

EL DIRECTOR GENERAL

CERTIFICA:

1. Que DIEGO FERNANDO BERMUDEZ GARZON, identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA
18418787, se encuentra inscrito(a) en el Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, en la
profesion de INGENIERIA DE SISTEMAS'Y COMPUTACION con MATRICULA PROFESIONAL 63208-
. 225061 desde el 02 .de Abril de 2012, otorgado(a) mediante Resolucién Nacional 513.

2..Que el(la) MATRICULA PROFESIONAL es la autorizacién que expide el Estado para que el titular
ejerza su profesion en todo el territorio de la Republica de Colombia, de. conformidad con lo
dispuesto en la Ley.842 de 2003.

3. Que el(la) referido(a) MATRICULA PROFESIONAL se encuentra VIGENTE

4.'Que el profesional no tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales.

5.'Que la presente certificacion se expide en Bogotd, D.C.; a los veintiseis (26) dias del mes de
Enero del afio dos mil veinticuatro (2024).

A

. Rubén Dario Ochoa Arbelaez

Firmal del titular (*)

(*)Con el fin de verificar que el titular autoriza su. participacién en procesos estatales de seleccién de contratistas, La falta de firma del titular
no invalida el Certificado

El'presente es un documento pliblico expedido electrénicamente con firma digital que garantiza su-plena validez juridica y probatoria seq(in lo
establecido en la Ley 527.de.1999. Para verificar la firma digital, consulte las propiedades del documento original en formato .pdf.

Para verificar la integridad e inalterabilidad del presente documento consulte en el sitio web
https://tramftes.copnia.gov.co/Copnia_Microsite/CertiﬁcateOfGoodstanding/CertiﬁcateOfGoodStandingStart indicado el nlimero ‘del certificado
que se encuentra.en-la-esquina-superior derecha de este documento.

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA - COPNIA
Calle 78 N°9 - 57 - Teléfono: 322 0191 - Bogota D.C.

e-mail: contactenos@copnia.gov.co

www.copnia.gov.co




AN

Formulario del Registro Unico Tributario

2. Concepto |13

Actualizacion de oficio

4. Numero de formulario

IR

14798617888

2489984(8 0001479861788 8

~

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT)

18418787

6.DV
9

12. Direccion seccional
Impuestos de Bogotd

1:‘4..:Suzbn electrénico

IDENTIFICACION

24. Tipo de contribuyente

25. Tipo de documento

26. Numero de Identificacion ™

27. Fecha expedicion

Persona natural o sucesion iliquida 2 [Cédula de Ciudadania 1 3 18418787 y 19990722
Lugar de expedicion 28. Pais 29. Departamento \ o7 |3‘U, CiudaciMinicipio
COLOMBIA 1 6 9 |Bogota D.C. A1 Bogota, D.C. 001
31. Primer apellido 32, Segundo apellido 33. Primer nombre 1 34.7 _Q{raé nombres
BERMUDEZ GARZON DIEGO IS FERNANDO
.. Razon social . ™~ y
36. Nombre comercial NN h
2% ‘\‘ =
38. Pais 39. Departamento ; 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Bogota D.C. : 1 1 |Bogota, D.C. 00 1

41. Direccian principal

CL46 14 69AP301 TO2

42. Correo electronico

dfbermudez@gmail.com

43. Cédigo postal 44.Teléforo 1. ,' ( 370163724 6 9|45 Teléfono 2 3016629227
N, CLAQIFICACION
Actividad econémlca \“ Ocupacién
Actividad principal Ac:l-glgag secundaria- _'"'_7/ Otras actividades 52. NGmaro
46.Codigo  47. Fecha inicio actividad 48.Codign 49, Fecha jnicioactividad | 50, codigo 1 2 51. Cédigo establecimientos
|6202I|2006|01|10|[0161|"20200204| | { | |2 1 3 1] | |
{ N { Responsabllldades Calidades y Atributos
1 2 3 4 5, —8 N\ .10 11 12 13 14 15 16 17 18 18 20 21 22 23 24 25 28
ss.como[s |4 8]5 2] | [(] Y I Y I O O O
5- Impto. renta y compl. régimen ordinar :
:8 - Impuesto sobre las ventas-rVA : SN )
52 - Facturador electronico =
/ '( Us,uérios aduaneros Exportadores
1 2 O 1;4" 5 6 7 8 9 10
L I ' J ~ | ’ | , | | 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
54. Codigo IS?' Modo ’
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
IR || = |

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigira su renovacion

59. Anexos

0 [

Para uso exclusivo de [a DIAN

60. No. de Folios: E

61.Fecha [2021-11-24/14:44:43 l

tratamiento de datos lay 1581 de 2012.
Firma del solicitante:

La informacidn suministrada a través del formulario oficial de inscripcion, actualizacidn, suspension
y cancelacion del Registro Unico Tributario (RUT), deberd ser exacta y veraz; en caso de constatar
inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantaran los procedimientos administrativos
sancionatorios o de suspensidn, segun el caso, Paragrafo del articulo 1.6.1.2.6 del Decreta 1625
del 2016. De igual manera al formalizar el trémite el usuario fue informado y acepta la politica de

Firma autorizada:

984. Nombre
985. Cargo

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.

ACTUACION DE OFICIO AUTOMATICA

Fecha generacién documento PDF: 06-12-2023 11:46:59PM




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 19 de

enero de 2024, a las 08:34:45, el nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. |dentificacion

18418787

Codigo de Verificacion

18418787240119083445

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Gener6é: WEB

1D LOZANO PUENTES

Con(ralor Delegado

®

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

CGR ===

Pagina 1 de 1



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO 32261:3; 01
GENERAL DE LA NACION No. 239372772

Bogota DC, 19 de enero del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefor(a) DIEGO FERNANDO BERMUDEZ GARZON identificado(a) con Cédula de ciudadania numero 18418787:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

. NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,

disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desemperien funciones publicas en
ejercicio de la accidn de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

SAFARNREAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



Policia Nacional de Colombia https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes...
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 08:29:20 AM horas del 19/01/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 18418787
Apellidos y Nombres: BERMUDEZ GARZON DIEGO FERNANDO
. NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

.  Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
~instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C
Atencidn administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pais: 018000910112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

1 de2 19/01/2024, 8:29 a. m



EPS sura=

CERTIFICADO DE AFILIACION AL PBS DE EPS SURA

EPS SURAMERICANA S.A. en desarrollo de su programa especial para la garantia del Plan de Beneficios en Salud denominado EPS
SURA

CERTIFICA

Que DIEGO FERNANDO BERMUDEZ GARZON identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA nimero 18418787 esta registrado(a)
en el PBS EPS SURA con la siguiente informacion:

TIPO Y NUMERO DE IDENTIFICACION CC 18418787
. NOMBRES Y APELLIDOS DIEGO FERNANDO BERMUDEZ GARZON
TIPO DE AFILIADO TITULAR
PARENTESCO TITULAR
ESTADO DE AFILIACION TIENE DERECHO A COBERTURA INTEGRAL
CAUSA ESTADO DE LA AFILIACION COBERTURA INTEGRAL
FECHA DE INGRESO A EPS SURA 01/09/2022
FECHA RETIRO EPS SURA ACTIVO(A)
SEMANAS COTIZADAS EN EPS SURA 64
SEMANAS COTIZADAS ULTIMO ANO 47

DIRECCION DE AFILIACIONES

Fecha de generacion: 19/01/2024
ESTE DOCUMENTO NO ES VALIDO PARA LA PRESTACION
. DEL SERVICIO, NI PARA TRASLADOS
EPS SURAMERICANA S.A

Medellin, Antioquia, Colombia. Lineas de atencion: Barranquilla: 605 319 7901, Cali: 602 380 8941,
Medellin: 604 448 6115, Bogota: 601 448 7941
Linea Nacional: 018000 513 518

epssura.com




OTENGA DE LA
(«. Vl DA (?Colpensiones

1A ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES - COLPENSIONES
CERTIFICA QUE

Verificada la base de datos de afiliados, el/la sefior/a DIEGO FERNANDO BERMUDEZ GARZON identificado/a con
documento de identidad Cédula de Ciudadanfa nimero 18418787, se encuentra afiliado/a desde 10/06/2016 al
Régimen de Prima Media con Prestacion Definida (RPM) administrado por la Administradora Colombiana de

Pensiones COLPENSIONES.

La presente certificacion se expide en Bogots, el dia 19 de enero de 2024.

Do«'k(&@?GC)

Darlynne Amalia Mejia Olmos
Direccién de Afiliaciones (A)

Nota: Certificado generado desde la pagina Web. Este documento no es valido para el reconocimiento de
prestaciones econémicas, esta sujeto a verificacién y no tiene costo alguno.

Colpensiones Pdgina |

Direccion: Carrera 10 No.72 - 33 Torre B Piso 11, Bogotd D.C., Colombla Conmutador: (+57) 601 489 0909; Linea Gratuita: 01 8000 410909 www.colpensiones.gov.co




Manizales, 25 de enero de 2024

Estimado Sr.

Cristian Mateo Loaiza Alfonso

Gerente — EMPOCALDAS S.A. ES.P.

Asunto: Propuesta para la prestacién de servicios profesionales

Yo, Diego Fernando Bermudez Garzdn, identificado con cédula de ciudadania 18.418.787 Ingeniero
de Sistemas y Computacidn con Maestria en Ingenieria de Computadores y Doctor en Informatica
con experiencia en arquitectura de Tl, sistemas cloud, ITS e Internet de las Cosas, con mas de 10
afios de experiencia profesional presenta la siguiente propuesta laboral:

OBJETO: PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES A EMPOCALDAS S.A E.S.P. PARA APOYAR Y
ASESORAR DESDE LA PERSPECTIVA TECNOLOGICA EN LA IMPLEMENTACION DE LOS PROYECTOS
ENCAMINADOS A FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA DE Tl, EL loT Y LA OPTIMIZACION DE LOS
PROCESOS DE LA EMPRESA.

OBLIGACIONES: ASESORAR EN TERMINOS DE INFRAESTRUCTURA DE Tl

1.

Identificar y proponer soluciones tecnoldgicas especificas para abordar las dreas y procesos
identificados en el diagndstico inicial que requieran mejoras, garantizando su alineacion con los
objetivos estratégicos de la empresa.

Generar una arquitectura de alto nivel que permita optimizar los procesos de la entidad
mediante sistemas loT para |la optimizacion de procesos.

Proponer tecnologias y/o mecanismos a utilizar en la capa de conectividad que requieren los
sensores a desplegar en campo.

Proponer mecanismos de visualizacién y monitoreo que deben ser considerados para un
correcto seguimiento de la operacién en campo.

Proponer la incorporacién y/o mejora de arquitecturas cloud que permitan agilizar los procesos
tecnoldgicos de la entidad.

Brindar apoyo y asesoria profesional al Gerente de la entidad en asuntos tecnoldgicos segun sea
necesario, desde la perspectiva de Tl y en pro de mejorar la eficiencia de los procesos
organizativos.




Para tales efectos, me permito informar que los honorarios mensuales por la prestacién de los
servicios mencionados equivalen a SIETE MILLONES CIENTO CUARENTA MIL PESOS ($7.140.000)
M/CTE INCLUIDO IVA contados a partir de la fecha de firma de acta de inicio y por un periodo de 6
meses.

Adicionalmente, me permito manifestar que no me encuentro incurso en ninguna causal de
inhabilidad, incompatibilidad o conflicto de interés para la suscripcién del contrato; ni tengo vinculos
de parentesco hasta el segundo grado de consanguinidad, segundo de afinidad o primero civil con
los servidores plblicos de la entidad de los niveles directivo, asesor, ejecutivo o con quienes ejercen
control interno o fiscal en el mismo, ni soy conyuge o compafiero(a) de alguno de los citados
servidores.

Atentamente,

T

RE> BERMUDEZ
C.C.18.418.787




Consulta RNMC https://srvenpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx

,) Policia Nacional de Colombia

-

{2 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

| A Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 19/01/2024 08:38:09 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 18418787 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 82789190 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menl ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

e Q Nueva Busqueda H B Imprimir

515 9000

Policia Nacional de Colombia C?LDMBPU‘\\
Direccion General - Cra. 59 N° 26 - 21 (. POTENCIA DE L
Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C. Vl DA

Linea de atencion: 018000-910112

1del 19/01/2024, 8:42 a. m.




Acta de Grado

INSTITUTO
: Inscripcién S.E. B.S.0O. 08617 de 1996
MONTENEGRO O one:

Enla ciudad de MONTENEGRO (Q)alos__ 28 (  )diasdelmesde_ NOVIEMERE delafio19__97

se reunieron con el fin de formalizarla graduaciénde los alumnosde titimo Grado, los suscritos Rectory Secretaria,
enlaRectoriadel INSTITUTO MONTENEGRO.

Institucién aprobada hasta Nueva Visita en el Nivel de Educacién Mediay autorizada porel Ministeriode Educaciétn
Nacional para otorgarel Titulo de BACHILLER en la Modalidad de ACADEMICO segun Resolucién No. 18288 del
ocho (8) de Noviembre de 1985.

Comprobada la situacién legal y académica de cada uno de los alumnos que cursaron y aprobaron los estudios
comrespondientes al Nivel de Educacion Media, se procedi6 a otorgar el Titulo de BACHILLER ACADEMICO

al graduando cuyo nombre, apellidos y nimero del documento de identificacién se relacionan a continuacion
018 BERMUDEZ GARZON DIEGO FERNANDO 51145 MONTENEGRO

Esfiel copladel Acta original General No. 025  yefecha |'OVIEMERE 28 1997 /)

que constade _ CIENTO NOVENTA Y DOS (1% ) alumnos, que comienza corf el ngmbrede .~
ACOSTA MARTINEZ XIMENA

ysecieracon elnombrede___ZARAZA NIETQ CARLOS JULIO /// /

__ 8 ( )diasdelmesde__ NOVIEMRE

Firmadoy Sellado

VA

C.C. No. /4.




Ministerio de Educacion Nacional

Y
en su nombre

LA UNIVERSIDAD DEL QUINDIO

En atencion a que

Diegn Fernando Bermidez Garzin

Cédula de ciudadania nimero 18.418.787 de Montenegro Quindio

Ha cursado y aprobado los estudios universitarios
estatuidos oficialmente, le expide el presente

Diploma

Y le confiere el titulo de

. dngenierode
Sistemas y Computacidn

En testimonio de ello, firma y sella el presente Diploma en la
ciudad de Armenia el 29 de Julio del afio 2005

Regidtro No, 0435 Libro No.59

L el &2 /;/ i
El Regtor de la Universidad lgl D%ano,ge'la F%d
/
e @ &
El Seefetario General de niversidad .
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL

8234

RESOLUCION NUMERO

.19 20

Por medio de la cual se resuelve una solicitud de convalidacion

LA DIRECTORA DE CALIDAD PARA LA EDUCACION SUPERIOR
en ejercicio de sus atribuciones legales y en especial las que le confiere el Decreto 5012 de 2009 y las
resoluciones No.2763 del 13 noviembre de 2003 y N0.3926 del 12 de mayo de 2011

CONSIDERANDO:

Que DIEGO FERNANDO BERMUDEZ GARZON, ciudadano colombiano, identificado con cédula de
ciudadania No.18.418.787, presentd para su convalidacion el titulo de MASTER UNIVERSITARIO EN
INGENIERIA DE COMPUTADORES EN LA ESPECIALIDAD SISTEMAS INFORMATICOS EN RED, otorgado
el 13 de marzo de 2009, por la UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIA, ESPANA, mediante solicitud
radicada en el Ministerio de Educacién Nacional con el No.2012ER59728-40344/12. ;

Que de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 5012 de 2009, corresponde al Ministerio de Educacién
Nacional convalidar los titulos de educacion superior otorgados por instituciones de educacién superior
extranjeras de acuerdo con las normas vigentes.

Que DIEGO FERNANDO BERMUDEZ GARZON canceld la suma de $472.000.00 por concepto de estudio
para la convalidacion del titulo cursado y obtenido en el exterior, de acuerdo con lo establecido en el articulo 4°
de la Resolucion 2590 de 2012.

Que DIEGO FERNANDO BERMUDEZ GARZON solicito la aplicacion del Régimen Excepcional para la
convalidacion de titulos de educacion superior.

Que la Resolucién 5547 de 1 de diciembre de 2005 cred en su articulo 11° un régimen excepcional que
establece lo siguiente:

“ARTICULO DECIMO PRIMERO. REGIMEN EXCEPCIONAL. Cuando por circunstancias ajenas a la voluntad
del solicitante, debidamente justificadas, no le sea posible aportar al momento de presentar la solicitud o
durante el trdmite de convalidacién, uno o varios de los documentos requeridos en la presente Resolucién, el
Comité integrado por la Directora de Calidad para la Educacion Superior, el Coordinador de la sala respectiva
de la Comision Nacional Intersectorial de Aseguramiento de la Calidad de la Educacién Superior- CONACES,
el Subdirector de Aseguramiento de la Calidad y la Coordinadora del Grupo de Convalidaciones, evaluara la
solicitud y decidira si es procedente o no efectuar la convalidacion de dichos estudios.”

Que del articulo trascrito se evidencian los requisitos para su procedencia, a saber:

1. Que por circunstancias ajenas a la voluntad del solicitante, no le sea posible aportar al momento de
presentar la solicitud o durante el tramite de convalidacién, uno o varios de los documentos requeridos, como
seria el diploma definitivo, en el caso que nos ocupa.

2. Que la imposibilidad de aportar el documento esté debidamente justificada en el escrito contentivo de la
solicitud de aplicacién del régimen excepcional.

3. Que el Comité del que trata el articulo 11°, teniendo en cuenta los elementos de juicio aportados, decida si
es procedente o no dar tramite a la solicitud de convalidacion.

Que teniendo en cuenta las anteriores consideraciones, el Comité de Convalidacion de Titulos de Educacion
Superior, mediante acta N0.925 del 27 de junio 2012, después de analizar la solicitud de convalidacion,
concluyé que es viable adelantar el tramite de convalidacién del titulo de MASTER UNIVERSITARIO EN
INGENIERIA DE COMPUTADORES EN LA ESPECIALIDAD SISTEMAS INFORMATICOS EN RED, otorgado
el 13 de marzo de 2009, por la UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIA, ESPANA, pues “(...) el
certificado presentado estd debidamente legalizado, evidencia que el fitulo fue otorgado, y asi mismo, hace las
veces del Diploma".

Que en virtud del articulo 3° de la Resolucién 5547 del 1 de diciembre de 2005, uno de los criterios aplicables
para efectos de la convalidacion de titulos otorgados por instituciones de educacion superior extranjeras, es el
de Programa o Institucion Acreditados, o su equivalente en el pais de procedencia, el cual establece que “Si /a
institucion que otorgé el titulo que se somete a convalidacion o si el programa académico cursado por el
solicitante se encuentran acreditados, o0 cuentan con un reconocimiento equivalente por parte de una entidad
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Continuacion de la Resolucion por la cual se resuelve la solicitud de convalidaciéon de DIEGO FERNANDO BERMUDEZ GARZON,

certificadora o evaluadora de alta calidad, reconocida en el pais de origen o a nivel internacional, se proceders
a convalidar el titulo."

Que consultado el “Academic Ranking of World Universities -~ 2009", sistema de evaluacién de alta calidad,
desarrollado por the Institute of Higher Education, Shanghai Jiao Tong University, que clasifica a las mejores
instituciones de educacion superior del mundo, teniendo en cuenta criterios tales como el alto nivel de
desempefio académico, el alto nivel de investigacion, los reconocimientos internacionales y el nimero de
publicaciones, se pudo establecer que la UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIA se encuentra
clasificada en el puesto 201-302 entre las 500 mejores.

Que con fundamento en las anteriores consideraciones y después de haber estudiado la documentacion
presentada, se concluye que es procedente la convalidacion solicitada.

En mérito de lo expuesto,
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Convalidar y reconocer para todos los efectos académicos y legales en Colombia, el
titulo de MASTER UNIVERSITARIO EN INGENIERIA DE COMPUTADORES EN LA ESPECIALIDAD
SISTEMAS INFORMATICOS EN RED, otorgado el 13 de marzo de 2009, por la UNIVERSITAT POLITECNICA
DE VALENCIA, ESPANA, a DIEGO FERNANDO BERMUDEZ GARZON, ciudadano colombiano, identificado
con cédula de ciudadania No.18.418.787, como equivalente al titulo de MAGISTER EN INGENIERIA DE
COMPUTADQRES CON ENFASIS EN SISTEMAS INFORMATICOS EN RED, que otorgan las instituciones de
educacion superior colombianas de acuerdo con la Ley 30 de 1992.

PARAGRAFO.- La convalidacion que se hace por €l presente acto administrativo no exime al profesional
beneficiario del cumplimiento de los requisitos exigidos por las normas que regulan el ejercicio de la respectiva
profesion.
ARTICULO SEGUNDO.- La presente resolucion rige a partir de la fecha de su expedicién y contra la misma
procede el recurso de reposicion, que debe ser presentado dentro de los cinco (5) dias habiles siguientes a su
notificacion de conformidad con el Cédigo Contencioso Administrativo.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota D. C., a los ‘1 9 JUL. Zm

LA DIRECTORA DE CALIDAD PARA LA EDUCACION SUPERIOR,

ALEXANDRA HERNANDEZ MORENO

LCZ/05 07 12

Gelel
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, NUEVO PAIS

EDUCATION

Bogota. D.C.

Seiior (a)
DIEGO FERNANDO BERMUDEZ GARZON

MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 24/06/16
RADICADO: 2016-EE-080186 Fol: 1 Anex: 1
Destino: DIEGO FERNANDO BERMUDEZ GARZON
Asunto: NOTIFICACION ELECTRONICA DE LA

RESOLUCION

E-mail: dibermudez@gmail.com

Notificacion Electronica de la Resolucion n®. 12569 de 23 de JUNIO de 2016
IMPORTANTE: Por favor contestar este correo, informando el recibido de la
Resolucidn, es urgente.

Asunto:

Cordial Saludo,

Dando cumplimiento a la autorizacion de Notificacién Electrénica que Usted firmé al momento de radicar su
solicitud de convalidacion. Me permito notificarle electrénicamente el contenido de la resolucion No. 12569 de
23 de JUNIO de 2016, para lo cual, le remito copia en archivo adjunto de la resolucion antes mencionada, de
acuerdo con lo contemplado en el articulo 56 de la Ley 1437 de 2011, que establece:

“Articulo 56. Notificacion electronica. Las autoridades podrdn notificar sus actos a través de medios
electrénicos, siempre que el administrado haya aceptado este medio de notificacion.

Sin embargo, durante el desarrollo de la actuacién el interesado podré solicitar a la aultonidad que las
notificaciones sucesivas no se realicen por medios electrénicos, sino de conformidad con los otros medios
previstos en el Capitulo Quinto del presente Titulo.

La notificacién quedaré surtida a partir de fa fecha y hora en que el administrado acceda al acto administrativo,
fecha y hora que deber4 certificar a la administracién", por lo cual, esta notificacion tiene plena validez.

Contra este acto proceden los recursos de reposicion y/o apelacion, los cuales deberan interponerse por
escrito ante el funcionario que dicté la decisién (Subdirectora de Aseguramiento de la Calidad de Educacion
Superior), en la diligencia de notificacion personal, o dentro de los diez (10) dias siguientes a ella (término
comun para los dos recursos), 0 a la notificacion por aviso, o al vencimiento del término de publicacion, segun
el caso.

El recurso de apelacién podra interponerse directamente, o como subsidiario del de reposicion y cuando
proceda sera obligatorio para acceder a la jurisdiccién (Articulo 76 Ley 1437 de 2011).

IMPORTANTE: Para que la notificacion surta efectos legales, le
solicito enviar correo electrénico informando que recibié la
resolucién, de forma inmediata. Ademas, no debe desplazarse
hasta nuestra entidad en la ciudad de Bogota. Es suficiente esta
notificacion electronica.

Atentaﬁmenter

N \ \
5 : }

~,
'

CLARA INES MARQUEZ VASQUEZ

Asesora Secretaria Géneral
Unidad de Atehcion al Ciudadano

Revisd: Dojeda
Prepard. Manmoreno

43

Calle 43 No. 57 - 14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogota, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953
www.mineducacion.gov.co - alencionalciudadano@mineducacion.gov.co




REPUBLICA DE COLOMBIA
AR

£
MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL

RESOLUCION NUMERO

(23 JUN20B

Por medio de la cual se resuelve una solicitud de convalidacién

‘12569

LA SUBDIRECTORA DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD PARA LA EDUCACION SUPERIOR
en ejercicio de sus atribuciones legales y en especial las que le confiere el articulo 29 del Decreto 5012 de 2009 y la
Resolucion No 5515 del 16 de mayo de 2013

CONSIDERANDO:

Que DIEGO FERNANDO BERMUDEZ GARZON, ciudadano colombiano, identificado con cédula de ciudadania No.
18.418.787, presentd para su convalidacién el titulo DOCTOR EN INFORMATICA, otorgado el 15 de diciembre de 2015,
por la UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA, ESPARA, mediante solicitud radicada en el Ministerio de Educacion
Nacional con el No. CNV-2016-0003021.

Que de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 5012 de 2009, corresponde al Ministerio de Educacién Nacional
convalidar los titulos de educacion superior otorgados por instituciones de educacion superior extranjeras de acuerdo con
las normas vigentes.

Que en virtud del articulo 3°; numeral 1° de la resolucion 6950 del 15 de mayo de 2015, uno de los criterios aplicables para
efectos de la convalidacion de titulos otorgados por instituciones de educacién superior extranjeras, es el de Programa o
Institucién Acreditada o su equivalente en el pais de procedencia. En el referido precepto normativo se dispone lo
siguiente: “Se encuentra dentro de este criterio cuando el titulo que se solicita convalidar cuenta con alguna de las dos
siguientes condiciones: a) si la institucién que otorgt el tilulo que se somete a convalidacién se encuentra acreditada, o
cuenta con un reconocimiento equivalente por parte de una entidad certificadora o evaluadora de alta calidad, reconocida
en el pais de origen b) si el programa académico cursado por el solicitante se encuentra acreditado, o cuenta con un
reconocimiento equivalente por parte de una entidad certificadora o evaluadora de alta calidad, reconocida en el pais de
origen. Para la aplicacion del criterio de convalidacién por acreditacién, la fecha de oblencidn del titulo debe estar
comprendida dentro del término de vigencia de la acreditacién del programa o de la institucién que otorgé el titulo que se
pretende convalidar. Si la solicitud presentada por el interesado se encasilla dentro de este primer criterio, se procederd a
convalidar el titulo™.

Que consultado el *Academic Ranking of World Universities®, sistema de evaluacion de alla calidad desarrollado por The
Institute of Higher Education, Shanghai Jiao Tong University, que clasifica a las mejores instituciones de educacion
superior del mundo, teniendo en cuenta criterios tales como el alto nivel de desempefio académico, el alto nivel de
investigacion, los reconocimientos internacionales y el nimero de publicaciones, se pudo establecer que UNIVERSIDAD
POLITECNICA DE VALENCIA, ESPANA se encuentra clasificada entre las 500 mejores.

Que con fundamento en las anteriores consideraciones y después de haber estudiado la documentacién presentada, se
concluye que es procedente la convalidacién solicitada.

En mérito de lo expuesto,
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Convalidar y reconocer para todos los efectos académicos y legales en Colombia, el titulo de
DOCTOR EN INFORMATICA, otorgado el 15 de diciembre de 2015, por la UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA,
ESPANA a DIEGO FERNANDO BERMUDEZ GARZON, ciudadanc colombiane, identificado con cédula de ciudadania No.
18.418.787, como equivalente al titulo de DOCTOR EN INFORMATICA, que otorgan las instituciones de educacion
superior colombianas de acuerdo con la Ley 30 de 1992.

PARAGRAFO.- La convalidacién que se hace por el presente acto administrativo no exime al profesional beneficiario del
cumplimiento de los requisitos exigidos por las normas que regulan el ejercicio de la respectiva profesién.

ARTICULO SEGUNDO.-La presente resolucidn rige a partir de la fecha de su notificacion y contra la misma proceden los
recursos de reposicion y apelacion, los cuales deberan ser interpuestos en la diligencia de notificacién personal o dentro
de los 10 dias habiles siguientes a ella al tenor de lo dispuesto en el articulo 76 de la Ley 1437 de 2011.

23 JUN20%6

LA SUBDIRECTORA DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD PARA LA EDUCACION SUPERIOR

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota D. C., a los

Proyecté: ACREDITACION 21 de Junio de 2016
Revisé: GCORTES - Coordinadora del Grupo de Convalida ienl-iv-w(




UNIVERSITAT : :
POLITECNICA :
DE VALENCIA - .

Valencia, 2 de Marzo de 2016

D? Maria Engracia Gémez Requena, con DNI 22.563.923A, Profesora Titular de
Universidad adscrita al Departamento de Informatica de Sistemas y Computadores de la
Universidad Politécnica de Valencia, y perteneciente al Grupo de Investigacién de
Arquitecturas Paralelas (GAP)

CERTIFICA

Que el sefior Diego Fernando Bermidez Garzén, identificado con NIE X7752907-K y
pasaporte 18418787, ha realizado su Doctorado en Informatica en el Grupo de
Arquitecturas Paralelas (GAP) perteneciente al Departamento de Informatica de
Sistemas y Computadores (DISCA) de la Universidad Politécnica de Valencia, Espaiia,
durante los periodos académicos 2010-2011/2015-2016.

Durante este tiempo he actuado como directora de su tesis doctoral “Una nueva familia

de topologias indirectas, eficientes y tolerantes a fallos” en la cual se ve reflejada una
ardua y sobresaliente labor investigativa en el campo de estudio.

Y para que conste, a los efectos oportunos firmo la presente en Valencia a 2 de Marzo
de 2016.

Atte.




2% UNIVERSIDAD —
iF) POLITECNICA
DE VALENCIA £

Don Manuel Esteve Domingo, catedratico del Departamento de Comunicaciones
de la Universidad Politécnica de Valencia (Espafa), como Director del Master en
Redes Corporativas e Integracion de Sistemas y como Director del Convenio con
la Brigada de Transmisiones del Ejército de tierra del Ministerio de Defensa
Espariol

Hace Constar

Que Don Diego Fernando Bermtdez Garzén identificado con NIE X7752907-K y
pasaporte 18418787 ha estado colaborando con el Master en Redes
Corporativas y el Convenio con la Brigada de Transmisiones BRITANS como
docente del colectivo de alumnos formado por suboficiales y oficiales en esta
Universidad impartiendo las siguientes asignaturas:

BRITANS-COM — COM: Conmutacién Multinivel
Inicio 20/12/2007 — Fin 01/02/2008
Duracién: 60 horas de docencia

BRITANS2-ASTERISK: Telefonia IP
Inicio 27/06/2011 — Fin 08/07/2011
Duracion: 25 horas de docencia

BRITANS11: Introduccién a Oracle
Inicio 10/01/2011 — Fin 14/03/2011
Duracion: 60 horas de docencia

BRITANS: Scripting in PowerShell
Inicio 15/06/2015 — Fin 19/06/2015
Duracion: 25 horas de docencia

Y para que conste a los efectos oportunos firmo el presente documento en
Valencia a 12 de abril de 2016.

Manuel Esteve Domingo

Catedratico Departamento de Telecomunicaciones

Director Master en Redes Corporativas e Integracién de Sistemas
Director del Convenio Brigada de Transmisiones Ejército de tierra
Universidad Politécnica de Valencia/Espafia

DEPARTAMENTO DE COMUNICACIONES Camina de Vera, s/n. 46022 SPAIN + Tel +34 963877300 » Fax +34 963877300 « Web: www.dcom.upv.es




Operador internet, centralitas y lineas VolP

e’ : eco nec.tio WiMAX, videovigilancia, seguridad informatica

Conectamos Contigo

D. Enrique José Marti Albella, consejero-delegado de la mercantil ECONECTIA
UNIASSER S.L., entidad domiciliada en Vila-real (Castellén) y CIF B12863304

CERTIFICA

Que Diego Fernando Bermudez Garzon, trabajo en nuestra empresa durante
los meses de marzo, abril y mayo, responsabilizdndose de poner en marcha
un proyecto de telecomunicaciones que se le encomendo, tarea que realiz6
con notable éxito, profesionalidad y eficiencia.

Y para que conste al interesado, firmo la presente en Vila-real, a 31 de julio
de 2015.

Firmado

Enrique José Marti Albella

Consejero-Delegado

Econectia Uniasser S.L. » C.I.F. B12863304 » C/ Ducat d'Atenes, 8 bajo » 12540 » Vila-real » Castellén

www.econectia.com 902013691 = 964 09 06 09




ARL Rtb% L s
Area de Nuevas Iniciativas de Investigacion
Vicerrectorado de Investigacion, Innovacién y Transferencia
Camino de Vera s/n Edificio 6G-46022 Valencia - Tfno: 96 387 7000, ext. 79103
areapei@upvnet.upv.es

VNI
SN
Yo

La Universitat Politécnica de Valéncia,
HACE CONSTAR

Que segun la informacidn disponible en las bases de datos institucionales, D./D? Bermudez Garzon, Diego
Fernando con DNI X7752907, ha participado en los proyectos de investigacion cuyo listado se adjunta.

Lo que hace constar a los efectos oportunos.

Documento firmado electrénicamente por D iRy . . = i
UNIVERSITAT POLITECMOA DE VALERCLA ocumento original verificable mediante CSV en la direccion web: Cadigo Seguro de Verificacion (CSV)

SRHKNQMVKFE
LR

Pagina: 1/3 https://sede.upv.es/eVerificador




Area de Nuevas Iniciativas de Investigacion

Vicerrectorado de Investigacion, Innovacién y Transferencia

Camino de Vera s/n Edificio 6G-46022 Valencia - Tfno: 96 387 7000, ext. 79103
areapei@upvnet.upv.es

Participacion en contratos de I+D de especial relevancia con Empresas y/o Administraciones
(nacionales y/o interacionales)

Titulo del contrato/proyecto: SOUR SHIFT CATALYSTS FORMULATIONS (RD2218/SJ)
Tipo de contrato: [+D contratada/conveniada
Empresa/Administracian financiadora: JOHNSON MATTHEY
Entidades participantes: Universitat Politécnica de Valéncia
Duracidn, desde: 01/04/08 hasta: 01/04/11
.lnvestigador responsable; Chica Lara, Antonio
Investigadores participantes: Chica Lara, Antonio
Becarios; Bermudez Garzon, Diego Fernando

PRECIO TOTAL DEL PROYECTO:  450.000,00

T
Dogumento firmsdo elegtrénlcame:e po; Documento original verificable mediante CSV en la direccion web: Codigo Seguro de Verificacion (CSV)
DE V. CIA
UNIVERSITAT POLITECNICA ALENCI SRHKNQMVKFE
htsslseds.upv.esleVeriicador IR
Pagina: 3/3
L




areapei@upvnet.upv.es

Area de Nuevas Iniciativas de Investigacién
Vicerrectorado de Investigacion, Innovacién y Transferencia
Camino de Vera s/n Edificio 6G-46022 Valencia - Tfno: 96 387 7000, ext. 79103

Participacion en Proyectos de I+D financiados en Convocatorias publicas.
(nacionales y/o internacionales)

Documento firmado electrénicamente por
UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIA

| Fecha: 13/05/2016
| Pagina: 2/3

Documento original verificable mediante CSV en la direccidén web:
SRHKNQMVKFE
https://sede.upv.es/eVerificador

Cadigo Seguro de Verificacion (CSV)

R




Valencia / Espaiia, a 22 de julio de 2013

CERTIFICADO DE TRABAJO

El sefior Anselmo José Gual Diaz Granados, identificado con DNI 23834153-N, gerente
de la empresa WAAN Gestién Integral de Obras y Proyectos S.L.U. con NIF
B97603450

CERTIFICA

Qué, el sefior Diego Fernando Bermidez Garzén, identificado con NIE X7752907-K y
Pasaporte 18418787, ha laborado en nuestra empresa como programador
administrador de los sistemas informdticos, durante el periodo comprendido desde el
01/04/2008 hasta el 26/09/2009, en jornada completa (40 horas/semana).

Qué durante su estancia ha demostrado entrega y dedicacién en las labores que le fueron
encomendadas.

Se expide la presente a solicitud del interesado, para los fines que crea convenientes en
Colombia.

i Wamﬁhdtmb&qlfﬁ.i-&'ﬂ.ﬂ?ﬂvm
A Tel. 579 ﬂll!?-Firdelaiﬁ-\!ln.
'nsehe—}ese—euﬂl—l}baim'dﬂs

Gerente

OFICINA EN ESPANA: Calle Campillo de Altobuey 6- Pta. 3 - CP 46022 Valencia (Espafia)
Teléfonos: 963141517 - 679273437 - Fax. 963299037

OFICINA EN COLOMBIA: Cra 8 N°27B-46 Torre 1, Pta 402 - Santa Marta (Colombia)
Teléfonos: 3003414144 - 3218094404
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N+ 900,203 622-1 LIMITADA

15 de enero de 2019, Santiago de Cali

En calidad de gerente de la empresa Auting Limitada, identificada con NIT
900.203.682-1, por medio de la presente y a solicitud del interesado

Certifica que:

El sefior Diego Fernando Bermudez Garzon identificado con cédula de
ciudadania No.18418787, presté sus servicios en la empresa Auting Limitada
desde el 4 de febrero de 2013 hasta el 4 de marzo de 2015 como consultor
informatico, realizando las siguiente funciones:

+ Identificar necesidades de los clientes.

» Realizar analisis de requerimientos.

+ Disefar arquitecturas para ambientes de TI.
+ Manejo de infraestructura de TI.

Se expide la presente certificacion a los quince (15) dias del mes de enero de
2019 en la ciudad de Cali, Colombia.

Cordialmente,

piﬁ.gzéx

James Mauricio Correa S.
Gerente

e-mail: jcorrea@auting.com.co
Cel: 3002776041

Auting Limitada

WWww . auting.com.co

W Calle 70 #2AN-151 W

Tel: 300 2776041
E-mail: admin@auting.com.co
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EL SUSCRITO GERENTE GENERAL DE
SOLARIUM ENERGY S.A.S

HACE CONSTAR:

Que el sefior DIEGO FERNANDO BERMUDEZ GARZON identificado con cédula de ciudadania No. 18418787 brind6
sus servicios profesionales en nuestra empresa desde el 1 de junio de 2016 hasta el 15 de enero de 2019,
desempefiando el cargo de CONSULTOR realizando las siguientes funciones:

- Apoyar la identificacion de nuevas oportunidades de negocio.
- Identificacion de requerimientos de los clientes.

- Disefio y desarrollo de aplicaciones WEB a la medida.

- Andlisis de métricas WEB.

- Desarrollo de aplicaciones en Python.

- Manejo de infraestructura TIC.

Durante este periodo el sefior BERMUDEZ, siempre logrd todas las metas propuestas, y demostrd gran capacidad,
responsabilidad, liderazgo y honestidad en sus funciones diarias.

Se expide el presente certificado, a solicitud del interesado, en la ciudad de Bogoté D.C, a los 23 dfas del mes de
enero de 2019.

Cordialmente,

SOLARIUM ENERGY S.A.S
jhon.villarreal@solariumenergy.co
57 3213916388

Avenida Calle 32 #13-52 Torre 2 Oficina 803 Barrio San Diego, Bogotd D.C, Colombia - (3213916388 - info@solariumenergy.co

www.solariumenergy.co
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EL SUSCRITO DIRECTOR ADMINISTRATIVO

CERTIFICA

Que el Ingenlero de Sistemas y de Computacién DIEGO FERNANDO BERMUDEZ GARZON,
identificado con cédula de ciudadania 18.418.787 de Montenegro {Quindio), se encuentra .
vinculado a esta Institucion desde el 01 de junio de 2016, mediante contrato a término fijo
como DOCENTE TIEMPO COMPLETO NIVEL IV, el Programa de Ingenieria de
Telecomunicaciones,

La presente certificacion se expide\a solicitud del interesgdo a los veinticuatro (24) dias del
mes de enero del afio dos mil diecinueve (2019).

: o Universidad Piloto de Colombia. Sede Bogota
- wwuw.unipiloto.edu.co Carrera 9 No. 45A - 44 Conmutador: +(571) 332 2900
Linea gratuita nacional: 018000110452
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LA SUSCRITA COORDINADORA DEL GRUPO INTERNO DE TRABAJO DE GESTION
CONTRACTUAL DEL INSTITUTO GEOGRAFICO AGUSTIN CODAZZI CERTIFICA:

Que el sefior DIEGO FERNANDO BERMUDEZ GARZON, identificado con cédula de ciudadania No. 18.418.787
de Montenegro, celebro con este Instituto el siguiente CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS:

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. 20825 DE 2018.

OBJETO: Prestacion de servicios profesionales para el disefio e implementacién de servicios de infraestructura
de tecnologias de informacién de la Entidad.

OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA:

1.- Definir los estandares de arquitectura de infraestructura de tecnologias de informacion e impartir las
recomendaciones para los proyectos de tecnologia.

2.- Participar, apoyar, emitir conceptos y trabajar ariculadamente en el proyecto de arquitectura empresarial del
Instituto contemplando los lineamientos de Gobiemo en Linea.

3- Participar en la definicion de arquitectura, construccion y evolucion de los servicios y plataformas
tecnolégicas.

4.- Revisar las nuevas tendencias tecnolégicas en materia de arquitectura de infraestructura de tecnologias de
informacion e impartir las recomendaciones y buenas practicas a implementar.

5.- Proyectar, disefiar y gestionar la arquitectura de infraestructura de tecnologias de informacion enmarcado en
la arquitectura empresarial del Instituto

6.- Resolver y ofrecer altemativas de arquitecturas, nuevas soluciones y disefios sobre las plataformas de
infraestructura de tecnologias de informacion.

7- Analizar las condiciones y presentar los informes de administracion y operacion de infraestructura de
tecnologias de informacién.

8.- Definir las estrategias requeridas para la mejora de la infraestructura de tecnologias de informacion segun las
necesidades de la Entidad.

9- Acompanar la implementacion de las estrategias requeridas para la mejora de la infraestructura de
tecnologias de informacién segun las necesidades de la Entidad.

10.- Definir, establecer y mantener actualizados los procedimientos para la operacion de la infraestructura de
tecnologias de informacion utilizada en el Instituto.

11.- Analizar la capacidad y continuidad de los servicios de infraestructura de tecnologias de informacion.

12.- Analizar conjuntamente con los responsables de las deméas areas de servicios las pruebas de funcionalidad
y rendimiento de infraestructura de tecnologias de informacién del Instituto y presentar planes de acciény mejora.
13- Mantener actualizado el catalogo y portafolio de servicios relativos a la infraestructura de tecnologias de

informacion.

14.- Proponer e implementar acciones de mejora a los subprocesos de operacion de tecnologia.

" Carrera 30 N° 48-51 Conmutador: 369 4100 - 369 4000 Servicio al Ciudadano: 369 4000 Ext. 91331 Bogota Web: www.igac.gov.co
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15.- Participar enlos eventos, reuniones y mesas de trabajo programadas por el supervisor.

DOCUMENTOS A ENTREGAR Y REGISTRAR EN LAS HERRAMIENTAS DE SOFTWARE DISPUESTAS
PARA ESTE FIN:

1.- Buenas practicas, recomendaciones y acciones de mejora.

2.- Reportes de estado y demas informes de los servicios.

3.- Controles de cambios solicitados y ejecutados.

4.- Listados conla configuracion de servicios y componentes de tecnologia.

5.- Levantamiento, andlisis y desarrollo de requerimientos.

6.- Arquitectura de infraestructura.

7.- Catalogo y portafolio de servicios.

8.- Conceptos de arquitectura.

9.- Recomendaciones para los siguientes ejercicios de arquitectura empresarial.

10.- soporte de las iteraciones de arquitectura empresarial realizadas.

VALOR PACTADO: HASTA $35,000,000
TIEMPO PACTADO: SIETE (7)MESES SIN EXCEDER DEL 21 DE DICIEMBRE
DE 2018.
FECHA DE INICIACION: 17 DE ENERO DE 2018.
FECHA DE TERMINACION: 16 DE AGOSTO DE 2018.
La presente Certificacion comespondiente al contrato No. 20825 de 2018, se expide a solicitud del interesado a .

los veintiocho (28) dias del mes de enero de 2019.

Qy/_\

DENNIS ADRIANA h’ORR ES LOSADA

Proyecté: Paola Woreno g
Revis6: ina Pinilla Beltrén W)

~ Carera 30 N° 48-51 Conmutador. 368 4100 - 369 4000 Servicio al Ciudadano: 365 4000 Ext. 81331 Bogota Web: www.igac.gov.co
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DEL GRUPO CONTRATOS DEL MINISTERIO DE TRANSPORTE
- CERTIFICA EL SIG NTE CONTRATO B

Nombre de la Entidad que expide la
Certificacion:

MINISTERIO DE TRANSPORTE
NIT. 899.999.055-4

Nombre o razén social del contratista que
solicita la certificacion:

DIEGO FERNANDO BERMUDEZ GARZON
CC 18,418,787

Contrato nimero:

145 DEL 17 DE ENERO DE 2020, DE PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES

Objeto:

PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES PARA APOYAR EL
ANALISIS Y DISENO DE REQUERMIENTOS TECNICOS PARA LA
ESTRUCTURACION DE LOS SISTEMAS INTELIGENTES DE
TRANSPORTE (ITS) A NIVEL LOCAL Y NACIONAL DESDE EL AREA DE
INFRAESTRUCTURA DE TI APLICADOS A LOS DIFERENTES DOMINIOS
DE LOS SISTEMAS INTELIGENTES DE TRANSPORTE.

Obligaciones Especificas:

1. APOYAR CONJUNTAMENTE CON LOS RESPONSABLES DE LAS AREAS DE Tl Y
AQUELLAS QUE GUARDEN RELACION CON LOS ITS, LOS REQUISITOS TECNICOS,
FUNCIONALES Y DE RENDIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA Y DE LOS
SISTEMAS INTELIGENTES DE TRANSPORTE DEL MINISTERIC DE TRANSPORTE Y
ENTIDADES ADSCRITAS.

2. APOYAR DESDE SU PERFIL PROFESIONAL EL DESARROLLO Y CONSTRUCCION DE
SERVICIOS DE ITS, EN TODAS LAS AREAS TRANSVERSALES DEL MINISTERIO DE
TRAN]SSPORTE. DE FORMA QUE PERMITAN EL DESPLIEGUE E INTEGRACION DE ITS EN
ELPAIS.

3. APOYAR EL DESARROLLO Y LA ARTICULACION DEL SISTEMA NACIONAL PARA LA
INFRAESTRUCTURA EL TRANSITO Y TRANSPORTE (SINITT) CON EL FIN DE ASEGURAR
LA INTEROPERABILIDAD DE LOS SISTEMAS LOCALES PARA LA INFRAESTRUCTURA EL
TRANSITO Y EL TRANSPORTE (SILITT) TENIENDO EN CUENTA EL DECRETO 2060 DE
2015 Y LA APLICACION DE LOS ESTANDARES PARA LOS DOMINIOS ITS, ESTO EN
CUMPLIMIENTO AL OBJETO CONTRACTUAL.

4. REALIZAR, DE MANERA CONJUNTA CON EL EQUIPO DE TRABAJO GTICITS. EL

SEGUMIENTO OPORTUNO A LOS COMPROMISOS, PLANES, PROGRAMAS, CONVENIOS Y
PROYECTOS DE FORMA QUE PERMITAN EL CORRECTO AVANCE DEL DESARROLLO DE
LOS SERVICIOSITS.

5. ATENDER LOS PROCESOS DE CAPACITACION Y TRANSFERENCIA DE CONOCMIENTO
QUE SE GENERAR A TRAVES DE LA ENTIDAD PARA SU FORTALECMIENTO.

6. PARTICIPAR EN LOS COMITES, ACTIVIDADES Y DEMAS INSTANCIAS DE REUNION Y/O
PARTICIPACION EN ASUNTOS QUE GUARDEN RELACION CON EL OBJETO
CONTRACTUAL.

7. TRAMITAR OPORTUNAMENTE LAS PETICIONES, QUEJAS, RECLAMOS, SUGERENCIAS,
DENUNCIAS Y/O OTROS DOCUMENTOS RECIBIDOS A TRAVES DEL SISTEMA DE
GESTION DOCUMENTAL ORFEO, EVITANDO EL VENCMIENTO DE LOS TERMINOS
ESTABLECIDOS EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE Y SIGUIENDO LOS LINEAMIENTOS
IMPARTIDOS POR EL MINISTERIO, ASI MISMO DEBERA MANTENER DEPURADO DICHO
SISTEMA. EL INFORME MENSUAL DEL CONTRATISTA DEBERA INCLUIR LA RELACION DE
LOS RADICADOS GESTIONADOS EN EL PERIODO.

8. LAS DEMAS QUE LE SEAN ASIGNADAS Y QUE EMANEN DE LA NATURALEZA DEL
OBJETO Y OBLIGACIONES DEL CONTRATO, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO
EN EL ARTICULO 1603 DEL CODIGO CIVIL COLOMBIANO.

Valor inicial del contrato:

OCHENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL
SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS (582,674,667.000 MONEDA
CORRIENTE.

Forma de Pago:

El MINISTERIO cancelara al CONTRATISTA el valor del presente contrato
por concepto de honorarios, en mensualidades iguales vencidas por valor de
SIETE MILLONES DOSCIENTOS DIEZ MIL PESOS M/CTE {$7,210,000) o
roporcional a los dias ejecutados en el respective mes de cobro.

Plazo de Ejecucién del contrato:

Hasta el 30 de diciembre de 2020

Fecha de Terminacién Inicialmente Pactada:

30 de diciembre de 2020

Modificaciones:

No. Modif Tipo Valor Adicion/Reducc Plazo Adicional

Valor Total del contrato: i‘ $82,674,667.00

Avenida La Esperanza (Calle 24) No. 62-49. Compleio Emoresarial Gran Estacién Il. Costado Esfera, Pisos 8 v 10, Booota
htip:/fw w w .mintrans porte.qov.co -PQRS-WEB: hitp://gestiondocumental.mintransporte.qov.co/par/
Atencién al Ciudadano: Sede Cental Lunes a Viernes de 8:30 a.m.-4:30 p.m.,Linea Gratuita Nacional 018000112042. Cédigo Postal 111321
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Fecha de Iniciacién: 1 17 de enero de 2020 lFecha de Terminacion: 30 de diciembre de 2020
Sanciones: ‘NINGUNA
Estado: TERMINADO

Observaciones:

NINGUNA

Nombre del funcionario que expide la
certificacion:

ADRIANA PATRICIA MUNOZ CLAVLIO
CC 1032389203

Cargo del funcionario que expide la
certificacion:

COORDINADORA GRUPO CONTRATOS

Direcci6n y teléfono de la persona y/o
Entidad que expide la certificacion:

Centro Comercial Gran Estacién I, Costado Esfera,
Avenida Carrera 60 No. 24-09, Piso 9o.

Direccion electronica:

amunoz@ mintransporte.gov.co

(2021)

La presente certificacion se expide enla ciudad de Bogota a los treinta (30) dias del mes de diciembre del afio dos mil veintiun

¥

ADRIANA PATRICIA MUNOZ CLAVUO

Consecutivo Grupo Contratos - Contrato No. 145 del 2020 de P.S.P - DIEGO FERNANDO BERMUDEZ GARZON

Proyecté: Wilson Tovar Blanco
Revis6:  Adrana Patricia Mufioz Clavijo

Avenida La Esperanza (Calle 24) No. 62-49, Compleio Empresarial Gran Estacién ||, Costado Esfera. Pisos 9 v 10, Bogota
http://w w w .mintrans porte.qov.co -PQRS-WEB: http://aestiondocumental.mintrans porte.qov.co/oar/
Atencion al Ciudadano: Sede Cental Lunes a Viernes de 8:30 a.m.-4:30 p.m.,Linea Gratuita Nacional 018000112042, Cddigo Postal 111321
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LA COORDINADORA

Nombre de la Entidad que expide la
Certificacion:

MINISTERIO DE TRANSPORTE
NIT. 899.999.055-4

Nombre o razon social del contratista que
solicita la certificacién:

DIEGO FERNANDO BERMUDEZ GARZON
CC 18,418,787

Contrato niumero:

204 DEL 20 DE ENERO DE 2021, DE PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES

Objeto: PRESTAR LOS _SERVlCIOS PROFESIONALES PARA APOYAR EL
ANALISIS, DISENO, ESTRUCTURACION Y VERIFICACION DE LOS
REQUERMIENTOS TECNICOS EN LAS AREAS TRANSVERSALES DE
LOS DIFERENTES SERVICIOS ITS PARA EL PAIS.

Obligaciones Especificas: 1. APOYAR CONJUNTAMENTE CON LOS RESPONSABLES DE LAS AREAS DE TI EL

ANALISIS, DISENO, ESTRUCTURACION Y VERIFICACION DE LOS REQUERMIENTOS
TECNICOS DE LOS DIVERSOS PROYECTOS EN LAS AREAS TRANSVERSALES DE LOS
DIFERENTES SERVICIOS ITS PARA EL PAIS, DE MANERA QUE PERMITAN LA
ESTRUCTURACION DEL SINITT.

2. APOYAR LA ESTRUCTURACION DE PROYECTOS ITS TENIENDO DE REFERENCIA
PARADIGMAS DE DISENO AVANZADC QUE PERMITAN LA OPTIMIZACION, FLEXIBILIDAD
Y ESCALABILIDAD DE LA INFRAESTRUCTURA.

3. ARTICULAR CON EL EQUIPO GTIC-ITS EL SEGUMIENTO Y AVANCE DEL PROYECTO
PILOTO QUE SE GENERE DEL PLAN MAESTRO NACIONALITS.

4. ARTICULAR CON EL EQUIPO GTICITS EL SEGUMIENTO DE TODOS LOS PLANES,
COMPROMISOS, PROGRAMAS Y PROYECTOS DERIVADOS EN RELACION CON LOS
ACTORES ESTRATEGICOS DEL MINISTERIO DE TRANSPORTE, DE MANERA QUE SE
GARANTICE UN CORRECTO AVANCE DE LOS SERVICIOS ITS HACIA EL PAIS.

5. APOYAR EN EL ASPECTO TECNICO LA VERIFICACION Y PRUEBAS, CUANDO ESTAS
APLIQUEN, PARA DOCUMENTOS Y/O ENTREGABLES RESULTANTES DE LOS
PROYECTOS DE ITS QUE SE DESARROLLEN. ESTA VERIFICACION DEBE REALIZARSE
SIGUIENDO LOS LINEAMIENTOS QUE APLIQUEN DE ACUERDO CON LA NORMATIVIDAD.

6. ATENDER LOS PROCESOS DE CAPACITACION Y TRANSFERENCIA DE CONOCMIENTO
QUE SE GENEREN A TRAVES DE LA ENTIDAD PARA SU FORTALECMIENTO.

7. PARTICIPAR EN LOS COMITES, ACTIVIDADES Y DEMAS INSTANCIAS DE REUNION Y/O
PARTICIPACION EN ASUNTOS QUE GUARDEN RELACION CON EL OBJETO
CONTRACTUAL

8. TRAMITAR OPORTUNAMENTE LAS PETICIONES, QUEJAS, RECLAMOS, SUGERENCIAS,
DENUNCIAS Y/O OTROS DOCUMENTOS RECBIDOS A TRAVES DEL SISTEMA DE
GESTION DOCUMENTAL ORFEO, EVITANDO EL VENCMIENTO DE LOS TERMINOS
ESTABLECIDOS EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE Y SIGUIENDO LOS LINEAMIENTOS
IMPARTIDOS POR EL MINISTERIO, ASI MISMO DEBERA MANTENER DEPURADO DICHO
SISTEMA. EL INFORME MENSUAL DEL CONTRATISTA DEBERA INCLUIR LA RELACION DE
LOS RADICADOS GESTIONADOS EN EL PERIODO.

9. LAS DEMAS QUE LE SEAN ASIGNADAS Y QUE EMANEN DE LA NATURALEZA DEL

OBJETO Y OBLIGACIONES DEL CONTRATO, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO
EN EL ARTICULO 1603 DEL CODIGO CIVIL COLOMBIANO.

Valor inicial del contrato:

CIENTO QUINCE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MIL
TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS ($115,333,333.00) MONEDA
CORRIENTE.

Forma de Pago:

El MINISTERIO cancelara al CONTRATISTA el valor del presente contrato
por concepto de honorarios, en mensualidades iguales vencidas por valor de
DIEZ MILLONES DE PESOS (S 10.000.000) M/CTE o proporcional a los dias
ejecutados en el respeclivo mes de cobro.

Plazo de Ejecucién del contrato:

30 de diciembre de 2021

Fecha de Terminacién Inicialmente Pactada:

30 de diciembre de 2021

Modificaciones:

No. Modif Tipo Valor Adicion/Reducc Plazo Adicional

Valor Total del contrato: $115,333,333.00
Fecha de Iniciacién: 20 de enero de 2021 Fecha de Terminacién: 30 de diciembre de 2021
Sanciones: NINGUNA

Avenida La Esperanza (Calle 24) No. 62-49, Compleio Emoresarial Gran Estacién Il. Costado Esfera. Pisos 8 v 10, Bogota
htip:/fw w w .mintrans porte.qov.co -PQRS-WEB: http://gestiondocumental.mintransporte.qov.co/par/
Atencién al Ciudadano: Sede Cental Lunes a Viernes de 8:30 a.m.-4:30 p.m. Linea Gratuita Nacional 018000112042. Cadigo Postal 111321
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Estado: EN EJECUCION

Observaciones:

NINGUNA

Nombre del funcionario que expide la
certificacion:

ADRIANA PATRICIA MUNOZ CLAVUO
CC 1032389203

Cargo del funcionario que expide la
certificacion:

COORDINADORA GRUPO CONTRATOS

Direccién y teléfono de la persona y/o
[Entidad que expide la certificacion:

Centro Comercial Gran Estacién II, Costado Esfera,
Avenida Carrera 60 No. 24-09, Piso 90.

Direccién electrénica:

amunoz@ mintransporte.gov.co

(2021)

La presente certificacion se expide en la ciudad de Bogota a los treinta (30) dias del mes de diciembre del afio dos mil veintiun

HuE

ADRIANA PATRICIA MUNOZ CLAVLIO

Consecutivo Grupo Contratos - Contrato No. 204 del 2021 de P.S.P - DIEGO FERNANDO BERMUDEZ GARZON

Proyectd: Wilson Tovar Blanco
Revisd:  Adriana Patricia Mufioz Clavijo

Avenida La Esperanza (Calle 24) No. 62-49, Compleio Emoresarial Gran Estacion Il, Costado Esfera, Pisos 9 v 10, Bogota
. ) http://w w w .mintransporte.gov.co -PQRS-WEB: http://aestiondocumental.mintransporte.qov.co/par/
Atencién al Ciudadano: Sede Cental Lunes a Viernes de 8:30 a.m.-4:30 p.m.Linea Gratuita Nacional 018000112042, Cddigo Postal 111321




@ MINISTERIO DE TRANSPORTE

NIT. 899.999.005-4

: EL(LA) COORDINADOR(A) DEL GRUPO C 'NTRATOS DEL MINISTERIO DE TRANSPORTE.
S CERTIFICA EL SIGUIENTE CONTRATO

Nombre de la Entidad que expide la MINISTERIO DE TRANSPORTE

Certificacion: NIT. 899.999.055-4

Nombre o razén social del contratista que |DIEGO FERNANDO BERMUDEZ GARZON

solicita la certificacion: CC 18,418,787

Contrato niimero: 733 DEL 24 DE NOVIEMBRE DE 2022, DE PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES

Objeto: PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES PARA APOYAR EL

ANALISIS TECNICO DEL DISENO, CONSTRUCCCION DE LA
INFRAESTRUCTURA Tl Y VERFICACION DE REQUERMIENTOS
NECESARIOS PARA LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA INTELIGENTE
NACIONAL PARA LA INFRAESTRUCTURA EL TRANSITO Y EL
TRANSPORTE - SINITT

Obligaciones Especificas: 1. APOYAR EN EL DISERO E MPLEMENTACION DE LAS ESTRATEGIAS DE INTEGRACION
DE LOS SERVICIOS ITS, EN CONCORDANCIA CON LA INFRAESTRUCTURA TI REQUERIDA
PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL SINITT

2. APOYAR TECNICAMENTE EL DESARROLLO DEL PROYECTO DE IMPLEMENTACION DE
LOS SERVICIOS ITS CON SOLUCIONES TECNOLOGICAS FLEXIBLES Y ESTABLES PARA LA
CORRECTA INTEROPERABILIDAD CON EL SINITT

3. APOYAR EN LA MPLEMENTACION DE ESTRATEGIAS PARA LA INTEGRACION DE
ACTORES ESTRATEGICOS DEL SECTOR TRANSPORTE PARA LA INTEGRACION DE
ESTOS A LAS POLITICAS, LINEAMIENTOS, Y PLANES DEL PLAN MAESTRO NACIONAL
PARA LA INFRAESTRUCTURA, EL TRANSITO Y EL TRANSPORTE.

4. APOYAR EN EL ANALISIS Y VERIFICACION DE PROYECTOS DE IMPLEMENTACION ITS
POR PARTE DE LOS ACTORES DEL SECTOR TRANSPORTE, GARANTIZANDO UNA
OPTIMA ADOPCION DE LINEAMIENTOS TECNICOS Y APLICABILIDAD EFICIENTE DE
NORMATIVAS,

5, APOYAR EN LA VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE ESTRATEGIAS ESTABLECIDAS
CON LOS DIFERENTES ACTORES DEL SECTOR TRANSPORTE PARA LA INTEGRACION
DE SUS SISTEMAS DE INFORMACION A LA INFRAESTRUCTURA TIDEL SINITT

6. APOYAR EL PROCESO DE TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO EN REFERENCIA AL
PLAN MAESTRO ITS, MPLEMENTACION DEL SINITT Y SERVICIOS PRIORIZADOS ITS, A
LAS DIFERENTES AREAS DE LA ENTIDAD Y ACTORES ESTRATEGICOS DEL SECTOR
TRANSPORTE.

7. PARTICIPAR EN LOS COMITES, ACTIVIDADES Y DEMAS INSTANCIAS DE REUNION Y/O
PARTICIPACION EN ASUNTOS QUE GUARDEN RELACION CON IMPLEMENTACION
INFRAESTRUCTURA TIPARA EL SINITT, PLAN MAESTRO ITS Y SERVICIOS ITS A LUGAR.

8. TRAMITAR OPORTUNAMENTE LAS PETICIONES, QUEJAS, RECLAMOS, SUGERENCIAS,
DENUNCIAS Y/0 OTROS DOCUMENTOS RECBIDOS A TRAVES DEL SISTEMA DE
GESTION DOCUMENTAL ORFEO, EVITANDO EL VENCMIENTO DE LOS TERMINOS
ESTABLECIDOS EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE Y SIGUIENDO LOS LINEAMIENTOS
IMPARTIDOS POR EL MINISTERIO, ASI MISMO DEBERA MANTENER DEPURADO DICHO
SISTEMA. EL INFORME MENSUAL DEL CONTRATISTA DEBERA INCLUIR LA RELACION DE
LOS RADICADOS GESTIONADOS EN EL PERIODO.

9. LAS DEMAS QUE LE SEAN ASIGNADAS Y QUE EMANEN DE LA NATURALEZA DEL

OBJETO Y OBLIGACIONES DEL CONTRATO, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO
EN EL ARTICULO 1603 DEL CODIGO CIVIL COLOMBIANO

Valor inicial del contrato: TRECE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA MIL PESOS ($13,390,000.00)
MONEDA CORRIENTE.
Forma de Pago: hil MINISTERIO cancelara al CONTRATISTA el valor del presente contrato

por concepto de honorarios, en mensualidades iguales vencidas por valor de
DIEZ MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS ($10.300.000) M/CTE o
roporcional a los dias ejecutados en el respectivo mes de cobro.

Plazo de Ejecucién del contrato: 30 de diciembre de 2022
Fecha de Terminacién nicialmente Pactada: 30 de diciembre de 2022
No. Modif Tipo Valor Adicion/Reducc Plazo Adicional

Modificaciones:

Valor Total del contrato: $13,390,000.00

Fecha de hiciacién: 94 de naviemhra de 2022 |Fecha de Terminacién: 1 30 de diciembre de 2022

Avenida La Esperanza (Calle 24) No, 62-49, Complejo Empresarial Gran Estacion I, Costado Esfera, Pisos 9 v 10, Bogota
http://w w w .mintransporte.qov.co -PQRS-WEB: http://qestiondocumental.mintransporte.qov.co/par/
Atencién al Ciudadano: Sede Cental Lunes a Viernes de 8:30 a.m.-4:30 p.m.,Linea Gratuita Nacional 018000112042. Cédigo Postal 111321




@ MINISTERIO DE TRANSPORTE

NIT.899.999.0554
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Sanciones: NO
Estado: TERMINADO
Observaciones: NO APLICA
Nombre del funcionario que expide la JHON JAME CIFUENTES TRUJILLO
certificacion: CC 79.488.945

Cargo del funcionario que expide la

certificacién: COORDINADOR GRUPO CONTRATOS

Direccidn y teléfono de la persona y/o

Centro Comercial Gran Estacion I, Costado Esfera,
Entidad que expide la certificacion:

Avenida Carrera 60 No. 24-09, Piso 9o.

Direcci6n electrénica: jjcifuentes@ mintransporte.gov.co

La presente certificacion se expide enla ciudad de Bogota a los diecisiete (17) dias del mes deabril del afio dos mil veintires

JHON JAME CIFUENTES TRUJILLO

Consecutivo Grupo Contratos - Contrato No. 733 del 2022 de P.S.P - DIEGO FERNANDO BERMUDEZ GARZON
Proyectd: Maria Femanda Galvis Orjuela
Revisd:  Jhon Jaime Cifuentes Trujillo

Avenida La Esperanza (Calle 24) No. 62-49. Comolejo Empresarial Gran Estacién Il. Costado Esfera, Pisos 9 v 10, Bogota
http://w w w .mintrans porte.aov.co -PQRS-WEB: http://gesticndocumental, mintrans porte.qov.co/par/
Atencion al Ciudadano: Sede Cental Lunes a Viernes de 8:30 a.m.-4:30 p.m.,Linea Gratuita Nacional 018000112042, Cddigo Postal 111321




@ MINISTERIO DE TRANSPORTE

NIT, 899.999.0054

-EL(LA) COORDINADOR(A) DEL GRUPO CONTRATOS DEL MINISTERIO DE TRANSPORTE
CERTIFICA EL SIGUIENTE CONTRATO ot

Nombre de la Entidad que expide la
Ferﬁﬂcacién:

MINISTERIO DE TRANSPORTE
NIT. 899.999.055-4

FNombre o razén social del contratista que
isolicita la certificacion:

DIEGO FERNANDO BERMUDEZ GARZON
CC 18,418,787

Contrato nimero:

345 DEL 21 DE ENERO DE 2022, DE PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES

Objeto:

PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES PARA APOYAR EL |
PLANTEAMIENTO, ANALISIS Y VERIFICACION DE LOS
REQUERMIENTOS TECNICOS DE LA INFRAESTRUCTURA TI DEL
SISTEMA INTELIGENTE NACIONAL PARA LA INFRAESTRUCTURA EL
TRANSITO Y EL TRANSPORTE E IMPLEMENTACION DE LOS
DIFERENTES SERVICIOS ITS.

Obligaciones Especificas:

1. APOYAR EN LA VALORACION, ANALISIS, ESTRUCTURACION Y VERIFICACION DE LOS
REQUERMIENTOS TECNICOS DE LOS SERVICIOS ITS A INTEGRAR AL SINITT, EN
CONJUNTO CON LOS RESPONSABLES DE LAS AREAS DE TL PARA LA OPTIMIZACION DE
RECURSOS TECNOLOGICOS

2. APOYAR EN EL DESARROLLO DE PROYECTOS DE SOLUCIONES TECNOLOGICAS QUE
PERMITAN LA IMPLEMENTACION DE LOS SERVICIOS ITS CON FLEXBILIDAD Y
ESTABILIDAD DE INFRAESTRUCTURA.

3. APOYAR EN LA INTEGRACION DE LOS ACTORES DE TECNOLOGIAS DE LA ENTIDAD
PARA LA GENERACION DE ESTRATEGIAS DE IMPLEMENTACION OPTIMA DE LOS
SERVICIOS PRIORIZADOS ITS DESCRITOS EN EL PLAN MAESTRO NACIONALITS.

4. APOYAR EN LA ARTICULACION E INTEGRACION DE ACTORES ESTRATEGICOS DE LA
ENTIDAD PARA EL OPTIMO AVANCE DE LA IMPLEMENTACION DE LOS SERVICIOS ITS A
INTEGRAR AL SINITT, POR MEDIO DE SEGUMIENTO Y VERIFICACION DE PLANES,
COMPROMISOS, PROGRAMAS Y PROYECTOS INVOLUCRADOS CON ESTOS ACTORES.

5. APOYAR EN LA REVISION Y VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION GENERADA POR
LOS PROYECTOS DE IMPLEMENTACION ITS POR PARTE DE LOS ACTORES
SECTORIALES, GARANTIZANDO UNA CORRECTA DESCRIPCION TECNICA, Y
APLICABILIDAD EFICIENTE DE NORMATIVAS Y LINEAMIENTOS TECNICOS.

6. APOYAR EN EL PROCESO DE TRANSFERENCIA DE CONOCMIENTO EN REFERENCIA
AL PLAN MAESTRO ITS, MPLEMENTACION DEL SINITT Y SERVICIOS PRIORIZADOS ITS,
A LAS DIFERENTES AREAS DE LA ENTIDAD Y ACTORES ESTRATEGICOS DEL SECTOR
TRANSPORTE.

7. PARTICIPAR EN LOS COMITES, ACTIVIDADES Y DEMAS INSTANCIAS DE REUNION Y/0
PARTICIPACION EN ASUNTOS QUE GUARDEN RELACION CON EL OBJETO
CONTRACTUAL

8. TRAMITAR OPORTUNAMENTE LAS PETICIONES, QUEJAS, RECLAMOS, SUGERENCIAS,
DENUNCIAS Y/O OTROS DOCUMENTOS RECIBIDOS A TRAVES DEL SISTEMA DE
GESTION DOCUMENTAL ORFEO, EVITANDO EL VENCMIENTO DE LOS TERMINOS
ESTABLECIDOS EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE Y SIGUIENDO LOS LINEAMIENTOS
IMPARTIDOS POR EL MINISTERIO, AS[ MISMO DEBERA MANTENER DEPURADO DICHO
SISTEMA. EL INFORME MENSUAL DEL CONTRATISTA DEBERA INCLUIR LA RELACION DE
LOS RADICADOS GESTIONADOS EN EL PERIODO.

9. LAS DEMAS QUE LE SEAN ASIGNADAS Y QUE EMANEN DE LA NATURALEZA DEL
OBJETO Y OBLIGACIONES DEL CONTRATO, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO
EN EL ARTICULO 1603 DEL CODIGO CIVIL COLOMBIANO.

Valor inicial del contrato:

OCHENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS VEINTE MIL PESOS
($86,520,000.00) MONEDA CORRIENTE.

Forma de Pago:

El MINISTERIO cancelara al CONTRATISTA el valor del presente contrato
por concepto de honorarios, en mensualidades iguales vencidas por valor de
DIEZ MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS ($10.300.000) M/CTE INCLUIDO
IVA o proporcional a los dias ejecutados en el respectivo mes de cobro.

Plazo de Ejecucion del contrato:

Hasta el 30 de septiembre de 2022

Fecha de Terminacion Inicialmente Pactada:

30 de septiembre de 2022

Modificaciones:

No. Modif Tipo Valor Adicion/Reducc Plazo Adicional

Valor Total del contrato: $86,520,000.00

Avenida La Esperanza (Calle 24) No. 62-49, Complejo Emoresarial Gran Estacion Il, Costado Esfera, Pisos 9 v 10, Bogota
http:/fw w w .mintransporte.qov.co -PQRS-WEB: http://qestiondocumental,mintransporte.gov.co/par/
Atencién al Ciudadano: Sede Cental Lunes a Viernes de 8:30 a.m.-4:30 p.m.,Linea Gratuita Nacional 018000112042. Cadigo Postal 111321




@ MINISTERIO DE TRANSPORTE
’

NIT.899.999.0554

Fecha de Iniciacion: 21 de enero de 2022 Fecha de Terminaci6n: 30 de septiembre de 2022
Sanciones: NO

Estado: TERMINADO

Observaciones: NO APLICA

Nombre del funcionario que expide la
certificacion:

JHON JAME CIFUENTES TRUJILLO
CC 79.488.945

Cargo del funcionario que expide la
certificacion:

COORDINADOR GRUPO CONTRATOS

Direccién y teléfono de la persona y/o
Entidad que expide la certificacion:

Centro Comercial Gran Estacion I, Costado Esfera,
Avenida Carrera 60 No. 24-09, Piso 9o.

Direccién electronica:

jicifuentes @ mintransporte.gov.co

(2023)

La presente ceriificacion se expide en la ciudad de Bogota a los diecisiete (17) dias del mes deabril del afio dos mil veintitres

JHON JAIME CIFUENTES TRUJILLO

Consecutivo Grupo Confratos - Contrato No. 345 del 2022 de P.S.P - DIEGO FERNANDO BERMUDEZ GARZON

Proyecté; Maria Femanda Galvis Orjuela
Revisd:  Jhon Jaime Cifuentes Trujillo

Avenida La Esperanza (Calle 24) No. 62-49. Complejo Emoresarial Gran Estacién Il. Costado Esfera, Pisos 9 v 10, Boaota
htto://w w w .mintrans porte.qov.co -PQRS-WEB: http://gestiondocumental.mintransporte.qov.co/par/
Atencion al Ciudadano: Sede Cental Lunes a Viernes de 8:30 a.m.-4:30 p.m.,Linea Gratuita Nacional 018000112042. Cédigo Postal 111321
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MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC

CERTIFICA QUE

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM,
el(la) ciudadano(a) con numero de identificacion CC 18418787 NO SE
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS

Esta certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y
niimero consignados en el respectivo documento de identificacion, coincidan con los
aqui registrados.

Se expide en Bogota el 19/01/2024 08:45 AM

Codigo Verificacion: 3UHLTRKZDS
Valida hasta: 18/04/2024

Direccion de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC




Libertod y Orden

FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1988)

ENTIDAD RECEPTORA

1 DATOS PERSONALES

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO (O DE CASADA) NOMBRES
Bermudez Garzon Diego Femando
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION SEXO NACIONALIDAD PAIS
cc. CE. PAS No. 18418787 F O M ® coL. ® EXTRANJERO O COLOMBIA
LIBRETA MILITAR
PRIMERA CLASE O SEGUNDA CLASE O NUMEROQ D.M.
FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO DIRECCION DE CORRESPONDENCIA
FECHA CARRERA 8 18 19
25 DIA 21 | MES 06 | ANO | 1981 |
PAlS COLOMBIA PAlS COLOMBIA DEPTO  QUINDIO
DEPTO QUINDIO MUNICIPIO MONTENEGRO
MUNICIPIO ARMENIA TELEFONO 1234567 EMAIL  dfbermudez@gmail.com

2 FORMACION ACADEMICA

EDUCACION BASICA Y MEDIA

MARQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO APROBADO ( LOS GRADOS DE 1o. A 6o. DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS 6o. A 110. DE EDUCACION

BASICA SECUNDARIA Y MEDIA )
EDUCACION BASICA TITULO OBTENIDO | BASICA SECUNDARIA
PRIMARIA SECUNDARIA MEDIA FECHA DE GRADO
1 | 2 | 3* I 4 | 5° 6° I 7 [ g° l o 10° 0 MES l ] ARO ]

TC (TECNICA)

ES (ESPECIALIZACION)

TL (TECNOLOGICA)

MG (MAESTRIA O MAGISTER)
RELACIONE AL FRENTE EL NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL (S| ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNA LEY).

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSTGRADO)
DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA:

TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA)

DOC (DOCTORADO O PHD)

UN (UNIVERSITARIA)

MODALIDAD No. SEMESTRES GRADUADO NOMBRE DE LOS ESTUDIOS O TITULO TERMINACION No. DE TARJETA
ACADEMICA APROBADOS OBTENIDO ~ PROFESIONAL
st NO MES AR
MASTER EN REDES CORPORATIVAS E
POSTGRADO 4 X INTEGRACION DE SISTEMAS 12 2015
" 13 MASTER EN REDES CORPORATIVAS E = Po—
INTEGRACION DE SISTEMAS
POSTGRADO 0 X INGENIERIA INFORMATICA 12 2015
MASTER EN INGENIERIA DE
POSTGRADO 0 X COMPUTADORES 12 2008 | 63208225061QND
INGENIERIA DE SISTEMAS ¥
PREGRADO 10 X Sl TAOE 07 2005 | 63208225061QND




FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPANOL QUE: HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR (R), BIEN (B) O MUY BIEN (MB)

LO HABLA LOLEE LO ESCRIBE
IDIOMA
R 8 MB R 8 MB R B MB
INGLES X X

3 EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

EMPLEQ O CONTRATO VIGENTE
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAlS
UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CUNDINAMARCA SANTA FE

TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
oia | o1 | mes| o8 | a0 2018 Dia | | wes | | a0 |
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
DOCENTE INVESTIGADOR Sin direccion
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | Pals
MINISTERIO DE TRANSPORTE X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
BOGOTA. D.C. BOGOTA. D.C.
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
pia | 20 | mes| o1 | amo| 2022 pia | 30 [ Mes | 0o | amo | 2022
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA A. TECNOLOGIAS DE LA INFORMACI CALLE 64 - 60 50 Piso @
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAlS
ALCALDIA DE MANIZALES X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS MANIZALES
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
pia | 24 | mes| o1 [ ano | 2022 oia | 31 | mes| o7 | amo ] 2022
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIREGCION
CONTRATISTA A. TECNOLOGIAS DE LA INFORMACI CALLE 19-21 44
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAlS
MINISTERIO DE TRANSPORTE X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
BOGOTA. D.C. BOGOTA. D.C.
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
pia | 20 | mes| o1 | amo | 2021 Oia | 30 | Mes| 12 | ano | 2021
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA A. TECNOLOGIAS DE LA INFORMACI CALLE 24 60 50 Piso @




FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIvADA | Pals
UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA " COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CUNDINAMARCA SANTA FE
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
pia | o1 | mMes| o6 | ado| 2016 pia | 31 | mes| 05 | 4o | 2021
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENGIA DIRECCION
DOCENTE INVESTIGADOR A. TECNOLOGIAS DE LA INFORMACI AVENIDA CALLE 32 - 15 52 Torre 2 Oficina 803
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
MINISTERIO DE TRANSPORTE X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
BOGOTA. D.C. BOGOTA. D.C.
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
pia | 17 | mes| o1 | aro| 2020 pia | 30 | Mes| 12 | ano | 2020
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIREGCION
CONTRATISTA A. TECNOLOGIAS DE LA INFORMACI Sin direccion
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRivADA | Pals
MINISTERIO DE TRANSPORTE X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
Dia [ 14 | Mes | 02 | Afio ] 2019 Dia | 23 [ Mes | 12 | Afto | 2019
CARGO O GONTRATO AGTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA Sin direccion
EMPLEG O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | Pals
SOLARIUM ENERGY g COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CUNDINAMARCA SANTA FE
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRQ
pia | o1 | Mes| o6 | ano| 2018 pia [ 15 | mes| 01 | ano | 2019
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA Sin direccion
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
INSTITUTO GEOGRAFICO AGUSTIN CODAZZI X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CUNDINAMARCA SANTA FE
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
pa| 17 | Mes| 01 | amo| 2018 pia | 16 [ Mes| 08 | a0 | 2018
CARGO O CONTRATO AGTUAL DEPENDENGIA DIRECCION
CONTRATISTA Sin direccion




FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | Pais
X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELEGTRONICO ENTIDAD
BOGOTA. D.C. BOGOTA. D.C.
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
pia | o1 [ mes| o3 | amo| 2015 pia | 31 | mes| o5 | anmo | 2015
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIREGCION
CONTRATISTA Sin direccién
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PalS
ECONECTIA % ESPARA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
pia | o1 | mes| 03 | ao| 2015 pia | 31 | mes| o5 | amo | 2015
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA A. TECNOLOGIAS DE LA INFORMACI CALLE - Ducat d’Athenes - Villarreal
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAlS
X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
BOGOTA. D.C. BOGOTA. D.C.
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
oa| o4 | mes| 02 | amo| 2013 Dia | 04 | mes| 03 | Ao | 2015
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA Sin direccién
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIvVADA | PAIS
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA X ESPARA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
pia | 01 | Mes| o4 | amo| 2008 pia | o1 | Mes| o4 | ano | 2011
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION

INVESTIGADOR

A. TECNOLOGIAS DE LA INFORMACI

AVENIDA - Av. de los Naranjos 46022

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD pusLica | Privapa | pals
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA X ESPARA
DEPARTAMENTO MUNIGIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
SIN DATO SIN DATO
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
pa | o1 | mes| 10 | amo| 2000 Dia [ 31 [ Mes| 03 | ano | 2011
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
INVESTIGADOR Sin direccitn




FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

EMPLEQ O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | Pals
WAAN X ESPARA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREOQ ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
pia | o1 | mes| o4 | ano| 2008 pla | 26 | mes| 0o | am | 2009
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA A. TECNOLOGIAS DE LA INFORMACI Sin direccion
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
BOGOTA. D.C. BOGOTA. D.C.
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
Dia | o1 | mes| o4 | ato| 2008 Dia | 26 | Mes| 09 | Ao [ 2009
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA Sin direccidén
4 EXPERIENCIA LABORAL DOCENTE
EXPERIENCIAS DEL DOCENTE
INSTITUCION EDUCATIVA PUBLICA | PRIVADA [PAIS
CORPORACION UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO
CUNDINAMARCA SANTA FE
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
pia: 01 ves: |08 [qﬁo: | 2016 pla: | 31 [mes:| 05 | amo: | 2021
AREA DE CONOCIMIENTO NIVEL EDUCATIVO DIRECCION
INGENIERIA, ARQUITECTURA, URBANISMO Y | PREGRADO CARRERA 9 - 45A 44
5 TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA
INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERO DE AROS Y MESES
TIEMPO DE EXPERIENCIA
OCUPACION .
ANOS MESES
SERVIDOR PUBLICO 0 0
EMPLEADO DEL SECTOR PRIVADO 2 6
TRABAJADOR INDEPENDIENTE 6 2
TOTAL TIEMPO EXPERIENCIA a2 8




FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

] FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE SI__ NO __ ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOPATIBILIDAD DEL
ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS CON
LA ADMINISTRACION PUBLICA

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR MI ANOTADOS EN EL PRESENTE FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA, SON
VERACES, (ARTICULO 50. DE LA LEY 190/95). :

Ciudad y fecha de diligenciamiento  Manizales, 25 de enero de 2024

LD

FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

7 OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUI SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE HAN SIDO PRESENTADOS COMO
SOPORTE.

Ciudad y fecha NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

LINEA GRATUITA DE ATENCION AL CLIENTE No. 018000917770 PAGINA WEB: www.funcionpublica.gov.co

o




Firefox https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta

CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 08:43:53 horas del 19/01/2024, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 18418787,
Apellidos y Nombres BERMUDEZ GARZON DIEGO FERNANDO

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendrd en consideracion por la entidad o empresa Ministerio de Transporte, con NIT
899999055-4 y su utilizacion es exclusivamente dentro del proceso de seleccidn al cargo, oficio o profesidn, en
cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes
hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan
otras disposiciones”y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de

. 2078, con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demas normatividad rectora frente al
tratamiento de datos.

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta

1 del
19/01/2024, 8:44 a, m.

e ——
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